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ANUNCI  

L’Ajuntament de Santa Perpètua de Mogoda, mitjançant Decret del Tinent d’Alcaldia de l’Àrea d’Organització i 
Serveis Generals 2023/3235 de data 17/11/2023, va resoldre el següent:  

 

“En data 21 de desembre de 2022 per Decret d’Alcaldia núm. 2022/3277 s’aprova el Pla d’Inspecció i Control 
Tributari per a l’exercici 2023 en el que es detallen les línies d’actuació i els criteris bàsics per a la prevenció 
del frau fiscal (Exp. 2022/11277S). 

En data 23 de febrer de 2023, el Ple de la Corporació va aprovar l’actualització de la delegació de 
competències envers l’Organisme de recaptació i gestió tributària de la Diputació de Barcelona per tal de 
modificar, clarificar i revocar la delegació de funcions en la Diputació de Barcelona i alhora confirmar l’abast 
d’anteriors acords de delegació. 

En aquest nou marc, és l’Ajuntament de Santa Perpètua de Mogoda qui assumeix la gestió integral de bona 
part dels ingressos de dret públic municipal, en fase de gestió, recaptació i inspecció. 

En data 27 de setembre de 2023, per Decret 2023/2744 del Tinent d’Alcaldia de l’Àrea d’Organització i 
Serveis Generals, s’adjudica a Coordinadora de Gestión de Ingresos, SA, amb CIF A-81982225 el contracte 
de servei de suport, col·laboració i assistència tècnica a l’Ajuntament de Santa Perpètua de Mogoda en 
matèria de gestió i inspecció tributària (Exp. 2023/5601V). 

L’article 143 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària estableix: 

"Artículo 143. Documentación de las actuaciones de la inspección. 
1. Las actuaciones de la inspección de los tributos se documentarán en comunicaciones, diligencias, 
informes y actas.  
2. Las actas son los documentos públicos que extiende la inspección de los tributos con el fin de recoger el 
resultado de las actuaciones inspectoras de comprobación e investigación, proponiendo la regularización 
que estime procedente de la situación tributaria del obligado o declarando correcta la misma." 
 

A més del elements essencials que determina l’article 153 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General 
Tributària, l'article 176 del Reglament general de les actuacions i els procediments de gestió i inspecció 
tributària i de desenvolupament de les normes comuns dels procediments d’aplicació dels tributs, aprovat 
pel Reial Decret 1065/2007, de 27 de juliol, estableix el contingut de les actes d’inspecció tributària. 
Conseqüentment, cal aprovar els models d'actes que han d'utilitzar els funcionaris adscrits a la Inspecció 
Tributària de l’Ajuntament de Santa Perpètua de Mogoda. 

A més de l’aprovació dels models d’actes per la Inspecció Tributària, cal procedir també a l’aprovació de la 
resta de documentació establerta a l’article 143 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària 
com ara comunicacions, diligències i informes. La proposta del modelari, s’ha redactat tant en llengua 
catalana com en llengua castellana, atesa la diversitat dels possibles obligats tributaris que poden ser 
objecte de la inspecció. 

És competència del tinent d’Alcaldia de l’Àrea d’Organització i Serveis Generals l’adopció d'aquesta 
resolució, en exercici de les competències que m’han estat conferides en virtut de la delegació efectuada 
per l’Alcaldia d’aquest Ajuntament, mitjançant Decret núm. 2023/1889 de data 23/06/2023. 
 
Per tot això, RESOLC: 
 

Primer.- APROVAR els models de documents per al desenvolupament de les actuacions en matèria 
d’inspecció dels tributs municipals que consten com a Annex a la present resolució, consistents en 
requeriments, models de representació, diligències, ampliacions d’actuacions, comunicacions, actes en 
conformitat, actes en disconformitat i propostes de regularització tributària. 

Segon.- Models d’actes: la inspecció dels tributs municipals de l’Ajuntament de Santa Perpètua de Mogoda 
estendrà les seves actes en els models oficials aprovats a l’efecte per aquesta Resolució. 

Tercer.- Confecció de les actes: la inspecció tributària, sempre que sigui possible, utilitzarà els sistemes 
informàtics de l’Ajuntament de Santa Perpètua de Mogoda per a la confecció de les actes d’inspecció. Així 
mateix, les actes podran ser signades de forma electrònica o com a document electrònic quan aquesta 
opció, estigui disponible. 

Quart.- Contingut de les actes: quan les actes s’expedeixin en format paper, el contingut de les actes 
d’inspecció que siguin confeccionades per mitjans informàtics d’aquest Ajuntament s’incorporarà en fulls 
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separats omplint-se per ambdues cares, amb numeració consecutiva i variable, en funció de l’extensió de 
la mateixa. Així mateix, constarà el número que, amb caràcter únic, s'assigni a cada acta per a la seva 
identificació, i les mencions que es relacionen als articles 153 i 155.2 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, 
General Tributària, així com a l'article 176.1 i 2 del Reglament general de les actuacions i els procediments 
de gestió i inspecció tributària i de desenvolupament de les normes comunes dels procediments d'aplicació 
dels tributs, aprovat pel Reial decret 1065/2007, de 27 de juliol. 

Cinquè.- Complementació dels models: en la complementació dels models per part de la Inspecció 
Tributària, s’estarà als criteris i fase del procediment inspector. 

Sisè.- Exemplars per a l’obligat tributari: de cada document es farà entrega d’un exemplar al compareixent, 
que s’entendrà notificat per la seva signatura. Si el compareixent presenta negació a la subscripció i 
signatura, s’entendrà notificat d’acord amb el que disposa als articles 111.2 de la Llei 58/2003, de 17 de 
desembre, General Tributària i 185.2 del Reglament general de les actuacions i els procediments de gestió 
i inspecció tributària i de desenvolupament de les normes comunes dels procediments d'aplicació dels 
tributs, aprovat pel Reial Decret 1065/2007, de 27 de juliol. Si l’obligat tributari o el seu representant, no 
compareixen, se li remetrà un exemplar del document. 

Setè.- Aplicació: la present Resolució serà aplicable a partir de la mateixa data de la seva aprovació. 

Vuitè.- Publicació: PROCEDIR a la inserció de la present resolució a la pàgina web de l’Ajuntament de 
Santa Perpètua de Mogoda, a l’E-Tauler municipal i  donar compte mitjançant publicació edictal al Butlletí 
Oficial de la província de Barcelona (BOPB). 

ANNEX- Models de documents per al desenvolupament de les actuacions en matèria d’inspecció dels tributs 
municipals: 

Modelari Genèric Inspecció Tributària 14621706730004131475 

Modelari Inspecció Trib. ICIO_TLU 14621707145254434031 

Modelari Inspecció Trib. Taxa 1,5% 14621706166740766475 

 

 

Santa Perpètua de Mogoda, 27 de desembre de 2023 

L’alcaldessa, Isabel Garcia Ripoll 
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